EXTRATO DE EDITAL – HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

 CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA LGBT DE PELOTAS TORNA PUBLICO A LISTA DAS
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS PARA OCUPAREM AS CADEIRAS DO CONSELHO

A Comissão Especial Eleitoral designada conforme Decreto nº 6.129 , torna público o presente Extrato de Edital para as
inscrições dos (das) representantes da Sociedade Civil titulares e suplentes que ocuparão as 10 (dez) cadeiras a eles
destinadas, nos termos do artigo 4º, paragrafo II do Decreto nº 6.129.

A lista das inscrições encontra-se na recepção da Secult (Praça Coronel Osório) e no site da Prefeitura de Pelotas e nas redes
sociais do Conselho. Conforme art.10º – Prazos do processo eleitoral do Regimento Interno Eleitoral (2024-2025).

A íntegra do referido Edital com os respectivos anexos, está disponível no hall de entrada da Secretaria Municipal de Cultura de
Pelotas (Endereço Praça Coronel Pedro Osório, 02)  e no link: https://drive.google.com/open?id=0B-
skaQllnmdDTFZWLTNpSGg2Z0Z2Y0p5SHZxTDQyT192Wktr

Comissão Eleitoral

Em 21//11/2023